Existimarunt enim hoc quoque ad suum officium pertinere, ut

infinitorum scandalorum et scelerum, quae necessario secum tra-

hit coelibatus Sacerdotalis, occasionem et materiam praescinde-

rent et auferrent, publicaeque honestati hac quoque in re con-

sulerent; maxime cum animadverterent quantae etiam abomi-

nationes, et in ordine Sacerdotali, et in Monasteriis Vestalium

ac Monachorum evenerint, in quibus compertum est saepe in-

fantes crudeliter necatos, pharmacis foetus depulsos, et similia

nefaria crimina commissa, quos solos fructus coelibatus ille pro-

tulit; ideoque plurimi nunc sunt conjugati Sacerdotes apud

nos, multi etiam coelibes, idque cujusque Conscientiae ut vel

"= adimire ^ tyrannidam ' detulerat, f impuratis 6 scandalis

• ea
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ducat Uxorem vel a Conjugio abstineat, permittitur ; modo Ita

vivat ne sit aliis ofFendieulo, alioqui enitn non minus in Sacer-

dotes quam reliquum vulgus, hac quoque parte, secundum Le-.

ges politicas animadvertitur. Ac per Dei Gratiam, hoc inde

secutum est, quod eorum Conscientiis, quibus continentiae do-

num non contigit, consultum fuerit, plurimorum flagitiorum et

scelerum occasio cessaverit, matronis ac puellis quibus plerique

istorum sub specie Pietatis ssepissime inhiabant, et laqueos

' nectabant, nihil ejusmodi periculi sit ; et in summa, ^ quod

tum Officia Ecclesiastica, tum politica majore reverentia et ho-

nestate tractentur, quodque ab universis in majore honore et

favore habeantur Sacerdotes, quam antea in illo pleno scandalia

coelibatu accident, id quoque magna ex parte honestum con-

jugium Sacerdotum prsestat.

'Ad hsec, nuUi acrius et constantius oppugnant Romanum
Pontificem, et tum Matrimonii libertatem, tum sanam Doctri-

nam ab illo obscuratara et oppressam defendunt, quam hi qui

ab ejus jugo impuri illius coelibatus Ijberati sunt; et honeste

etiara suos liberos quos ex conjugio siiscipiunt educare solent,

quibus haud dubie Deus etiam post mortem parentum, ubi in

timore Domini aliti et edocti fuerint, prospiciet; gravissimum

enim ™ esset, Sacerdotes ideo k conj ugio arcere, quia sua munia

sive oiBcia tantum ad vitam suam, non autem jure haereditario

tenent; eadem ratione multis aliis qui sunt aut in publicis mu-
neribus, aut in privatis Ministeriis, Matrimonium interdicendum

foret. Quod quidem si fieret, Reip. plus incommodi quam boni

allaturum esset ; cum et Sacrarum Literarum Auctoritate, Sanc-

tissimorum patrum Sententiis, Legum, Naturae et Gentium tes-